
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  01 февраля 2024 года       № 123/14-5 
р.п.Чишмы 

 
 

Об определении перечня избирательных участков, на которых  

будут использоваться комплексы обработки избирательных 

бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», со статьей 7 Федерального закона «О 

Государственной автоматизированной системе Российской Федерации 

«Выборы», статьей 21 Федерального закона «О выборах Президента 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 26 января 2024 года 

№ 65/1–7 «Об использовании технических средств подсчета голосов – 

комплексов обработки избирательных бюллетеней на выборах Президента 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Определить перечень избирательных участков, на которых будут 

использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней (далее – 

КОИБ) на выборах Президента Российской Федерации согласно 

приложению № 1. 

2. Назначить члена территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чишминский район Валиуллина Ф.М. 

ответственным за использованием КОИБ и обучением операторов КОИБ – 

членов участковых избирательных комиссий.  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМ^  

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии  

Явгильдина М.Р. 

 

 

 

 

Председатель                                           Э.Ф. Сулейманова 

 

Секретарь                                                    А.И. Пугасей 
                                                       

 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан 

          от 01 февраля 2024 года № 123/14-5 

 

Перечень избирательных участков,  

на которых при проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации будут использоваться 

комплексы обработки избирательных бюллетеней (КОИБ)  

муниципальный район Чишминский район Республики Башкортостан 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование муниципального образования Республики Башкортостан) 

  

№ 

п/п 

 

Номера избирательных участков, 

оснащаемых КОИБ 

Численность 

зарегистрированных 

избирателей 

Адрес и местонахождение помещения для голосования 

1. 3333 1751 

452155, Республика Башкортостан, Чишминский район, Лесной сельсовет, 

село Алкино-2, переулок Школьный, дом 18 

 

2. 3334 1226 

452155, Республика Башкортостан, Чишминский район, Лесной сельсовет, 

село Алкино-2, переулок Школьный, дом 18 

 

3. 3349 1207 

452140, Республика Башкортостан, Чишминский район, Шингак-Кульский 

сельсовет, село Шингак-Куль, улица Школьная, дом 3 

 

4. 3350 919 

452140, Республика Башкортостан, Чишминский район, Шингак-Кульский 

сельсовет, село Шингак-Куль, улица Малокольцевая, дом 4  

 

5. 3354 1219 

452170, Республика Башкортостан, Чишминский район, Чишминский 

поссовет, рабочий поселок Чишмы, улица Промышленная, д. 2 

 

6. 3360 2275 

452170, Республика Башкортостан, Чишминский район, Чишминский 

поссовет, рабочий поселок Чишмы, улица Мира, дом 21 

 

 


